

単 価 合 意 書

令和6年6月5日に契約したR5国道4号東埼玉道路吉川地区改良工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月15日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3-24-15

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂2丁目1番地1

氏名 世紀東急工業株式会社 北関東支店 支店長 堀 賢治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		188,098,086	
道路土工		式	1		15,841,539	
掘削工(ICT)		式	1		11,078,260	
掘削(ICT) ICT建機使用割合100%	土砂 片切掘削	m3	330	1,313	433,290	
掘削 (通常)	土砂 片切掘削	m3	330	1,213	400,290	
掘削(ICT) ICT建機使用割合100%	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	4,500	345.9	1,556,550	
掘削 (通常)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10,000m3未満	m3	4,600	265.2	1,219,920	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,140	1,333	6,851,620	
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,100	120.9	616,590	
路体盛土工		式	1		2,182,474	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	6,169	1,542,250	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	780	820.8	640,224	
路体盛土工(ICT)		式	1		824,500	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	3,400	242.5	824,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		1,756,305	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,500	830.4	1,245,600	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	970	526.5	510,705	
地盤改良工		式	1		26,993,930	
路床安定処理工		式	1		10,074,900	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材	m2	6,450	1,562	10,074,900	
固結工		式	1		16,919,030	
中層混合処理 (重力式擁壁部)	改良深度 2mを超え5m以下 1000m3未満 $q_u=200\text{kN/m}^2$ $A_p=100\%$ 固化材 173kg/m3 セメント系固化材	m3	0	6,216	0	
中層混合処理 (重力式擁壁部)	改良深度 2mを超え5m以下 1000m3以上 $q_u=200\text{kN/m}^2$ $A_p=100\%$ 固化材 173kg/m3 セメント系固化材	m3	1,511	5,697	8,608,167	
中層混合処理 (重力式擁壁部)	改良深度 2mを超え5m以下 1000m3以上 $q_u=250\text{kN/m}^2$ $A_p=100\%$ 固化材 173kg/m3 セメント系固化材	m3	1,347	5,697	7,673,859	
表層混合処理 (重力式擁壁部)	バックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 $q_u=200\text{kN/m}^2$ $A_p=100\%$ 固化材 34t/100m2 セメント系固化材	m3	163	3,908	637,004	
法面工		式	1		9,432,957	
植生工		式	1		417,197	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,870	223.1	417,197	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防草工		式	1		9,015,760	
モルタル平板	600×600×20(mm)	m2	1,040	8,669	9,015,760	
舗装工		式	1		10,213,011	
アスファルト舗装工 (本線)		式	1		8,425,139	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	3,790	965	3,657,350	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,790	773.3	2,157,507	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	4,710	554.2	2,610,282	
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	1		1,787,872	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,020	481.6	491,232	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	1,280	1,013	1,296,640	
擁壁工		式	1		19,072,944	
作業土工		式	1		2,251,654	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		209,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	W<1.0m	式	0		0	
埋戻し	W<1.0m	式	1		1,700,676	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		313,352	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		28,433	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		15,045,780	
重力式擁壁 (No57+40～No58+17.8)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	0	51,206	0	
重力式擁壁 (No55+84～No58+18)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	266	52,328	13,919,248	
重力式擁壁 (No58+53.6～No58+81)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	22	51,206	1,126,532	
ブレンkast擁壁工		式	1		1,775,510	
ブレンkast擁壁	H2100～H2500	m	22	80,705	1,775,510	
排水構造物工		式	1		31,711,637	
作業土工		式	1		2,197,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		255,887	
埋戻し	W<1.0m	式	1		262,772	
埋戻し	1.0m≦W<4.0m	式	1		1,213,744	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		426,624	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		38,712	
側溝工		式	1		21,737,888	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	292	8,835	2,579,820	
3号自在水路	300×900	m	60	57,342	3,440,520	
暗渠縦断管	φ300	m	678	22,073	14,965,494	
コンクリート水路蓋	B300用 歩車道兼用	枚	118	5,047	595,546	
グレーチング水路蓋	B300用 歩車道兼用	枚	4	39,127	156,508	
横断函渠工		式	1		3,102,642	
プレキャスト横断函渠(1)	300×300	m	53	27,487	1,456,811	
プレキャスト横断函渠(2)	400×400	m	41	32,836	1,346,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキシブル横断函渠 (3)	600×600					
		m	5	59,911	299,555	
管渠工						
		式	1		2,431,695	
フレキシブル横断管渠	P1-RC-D1000					
		m	30	76,883	2,306,490	
取付管	VU-200					
		m	51	2,455	125,205	
集水柵・マンホール工						
		式	1		2,241,673	
暗渠柵	B300-H1200					
		箇所	3	120,701	362,103	
暗渠柵	B300-H1750					
		箇所	1	246,157	246,157	
接続柵(1)	500×500×600					
		箇所	2	47,229	94,458	
接続柵(2)	500×500×1000					
		箇所	1	81,436	81,436	
接続柵(3)	500×500×1200					
		箇所	2	111,191	222,382	
接続柵(4)	600×600×600					
		箇所	1	57,388	57,388	
接続柵(5)	600×600×700					
		箇所	2	57,388	114,776	
接続柵(6)	600×600×900					
		箇所	1	69,439	69,439	
接続柵(7)	600×600×1200					
		箇所	1	121,524	121,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続柵(8)	1200×1200×2400					
		箇所	1	402,704	402,704	
接続柵用クレーンクレーン蓋(1)	500×500(T-2) 普通目					
		枚	2	16,724	33,448	
接続柵用クレーンクレーン蓋(2)	500×500(T-25) 普通目					
		枚	3	26,170	78,510	
接続柵用クレーンクレーン蓋(3)	600×600(T-2) 普通目					
		枚	2	21,232	42,464	
接続柵用クレーンクレーン蓋(4)	600×600(T-25) 普通目					
		枚	3	34,857	104,571	
接続柵用クレーンクレーン蓋(5)	1200×1200(T-25) 普通目 2枚掛					
		枚	1	210,313	210,313	
縁石工						
		式	1		12,823,315	
縁石工						
		式	1		12,823,315	
縁石(1)	両面 180/230×250×600					
		m	504	7,967	4,015,368	
縁石(2)	片面 180/210×300×600					
		m	837	7,850	6,570,450	
縁石(3)	両面 180/230×250×600					
		m	89	14,639	1,302,871	
縁石(4)	両面 180/230×250×600(擦り付け部)					
		m	11	17,346	190,806	
縁石(5)	200/205×70×600					
		m	55	13,524	743,820	
矢板護岸工						
		式	1		31,663,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		803,425	
床掘り	土砂					
		式	1		79,905	
埋戻し	土砂					
		式	1		656,784	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		61,784	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,952	
矢板工						
		式	1		30,859,728	
ハット形鋼矢板	10H型 鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m					
		枚	219	140,912	30,859,728	
情報ボックス工						
		式	1		5,667,495	
作業土工						
		式	1		1,435,457	
床掘り						
		式	1		477,575	
埋戻し (1)	発生土					
		式	1		236,510	
埋戻し (2)	再生砂					
		式	1		510,695	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		194,951	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		15,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)						
		式	1		2,050,390	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm					
		m	415	4,633	1,922,695	
埋設表示シート	幅300mm 材料のみ					
		m	415	307.7	127,695	
ハンドホール工						
		式	1		2,181,648	
基礎材	再生クラッシュラン 40~0 敷厚 0.1m					
		m2	6	1,123	6,738	
ハンドホール	1500×700×950					
		箇所	1	728,506	728,506	
マンホール	1500×950×1500					
		箇所	2	723,202	1,446,404	
構造物撤去工						
		式	1		19,996,598	
防護柵撤去工						
		式	1		905,670	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E					
		m	694	1,305	905,670	
構造物取壊し工						
		式	1		8,238,999	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
(1)		m3	167	10,040	1,676,680	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(2)		m3	92	17,867	1,643,764	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		23,744	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	0		0	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		33,078	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	4,290	565.5	2,425,995	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下	m2	3,070	793.4	2,435,738	
道路照明設備撤去工		式	1		226,950	
道路照明灯撤去	水銀灯 H=10.0m	基	6	37,825	226,950	
標識撤去工		式	1		364,229	
小型標識		基	7	18,866	132,062	
片持式標識	H=8.35m 標識板3.2m×3.8m	基	3	77,389	232,167	
運搬処理工		式	1		10,260,750	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1,393	1,537	2,141,041	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	168	2,720	456,960	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	92	1,813	166,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	1,393	4,727	6,584,711	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	168	2,148	360,864	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	92	4,572	420,624	
現場発生産品運搬	カートレール(Gr-B-4E)	t	13.3	9,756	129,754	
仮設工		式	1		4,681,507	
交通管理工		式	1		4,681,507	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		4,681,507	
直接工事費		式	1		188,098,086	
共通仮設費		式	1		29,793,310	
共通仮設費		式	1		11,885,844	
運搬費		式	1		3,173,505	
建設機械運搬費	スタビライザ(路床改良用) 深1.2m 幅2.0m (往復)	式	1		162,764	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 (往復)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機・クローラークレーン(往復)					
		式	1		3,010,741	
準備費						
		式	1		5,939,445	
表土処理						
		式	1		5,939,445	
技術管理費						
		式	1		1,198,376	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		40,050	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		56,651	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,047,908	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,767	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,574,518	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		17,907,466	
純工事費						
		式	1		217,891,396	
現場管理費						
		式	1		63,259,218	
工事原価						
		式	1		281,150,614	

